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Yrkande angående – Svar på remiss angående motion av Stina Svensson (FI) och Teysir
Subhi (FI) om att förstärka arbetet med att stödja och skydda anhöriga till personer i
kriminalitet.
Förslag till beslut
I nämnden:
• Socialnämnden Centrum tillstyrker motionens förslag
• Socialnämnden Centrum förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Yrkandet
Vi,Fi, V och MP vill att nämnden tillstyrker motionens förslag. Vi menar att av genomgången i
tjänsteutlåtandet framgår att existerande rutiner och verksamhet som finns inte fullt ut täcker
motionens förslag, som går ut på att stärka anhöriga till personer i kriminalitet.

Motionen vill att anhöriga till kriminella skall få stöd, helt oaktat arbete med den kriminella
personen. Det är inte en del av avhopparverksamheten, utan ett socialt stöd för personer
som drabbas av brott, direkt eller indirekt, genom att vara anhörig till någon i kriminalitet.

I Hässelby-Vällingby i Stockholm har Sociala Insatsgruppen under 2020 inrättat en ny grupp
för Anhörigstöd, och påbörjat arbete med både enskilda samtal och gruppsamtal.
Startskottet var ett möte på Folkets Hus den 25 oktober 2020, där Carro Sinisalo, känd från
Alexandra Pascalidous bok ”Mammor”, berättar om hennes upplevelse av vara anhörig till
två söner som blev offer i en skjutning.

Vi menar att det är en enkel väg att införa motionens förslag även i Göteborg. Så här
beskrivs verksamheten i Socialnämnd Sydvästs remisssvar på motionen:
Verksamheten i Stockholm
I remissen nämns en verksamhet i stadsdelen Hässelby-Vällingby i Stockholm. Det är en
verksamhet som kallas Sociala Insatsgruppen (SIG) Anhörig. De jobbar med råd och stöd
utifrån ett strukturerat samtalsmaterial och arbetet grundar sig inte i några insatser eller
biståndsbedömningar. De jobbar uppsökande och det är helt frivilligt att delta. Deltagarna
kan vara anonyma om de vill. Målet för verksamheten är att anhöriga ska må bättre, få
information om hur samhället fungerar, hjälpa till i kontakt med socialtjänsten om ansökan
om bistånd behöver göras, få kontakt med den kriminella anhöriga för att berätta om
möjligheterna att sluta med kriminalitet och vara brygga till SIG Vuxen.
Att införa specifikt arbete riktat mot anhöriga inom Sociala Insatsgrupper tar inte bort
behovet av existerande stödåtgärder och skyddsbedömingar, men skapar en enklare väg in
till dem. Inte heller behöver det leda till ökade kostnader, utan är ett förändrat arbetssätt där
mer stöd riktas till de anhöriga.
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